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Foreningen Rent Havmiljø undrer sig over, at IWS (RGS Nordic) Tjørnehøj Alle’ 3 4230 Skælskør 

bruger råvand, ledningsvand, overfladevand samt saltvand. Vandforbruget indikerer, at det bruges 

til at fortynde det spildevand med, som virksomheden udleder.  

 

Ifølge svar fra Miljøminister Magnus Heunicke vedr. spørgsmål nr. 1055 (MOF alm. Del), er 

vedhæftet, står der følgende: 

Der kan ikke gives udledningstilladelser til spildevand, hvis overholdelse af de gældende 

grænseværdier bygger på fortynding af spildevandet inden udledning. Dette følger af, at 

miljøbeskyttelsesloven bygger på det grundlæggende princip, at den samlede forurening af 

omgivelserne skal forhindres eller begrænses mest muligt. Der skal ifølge loven lægges særligt 

vægt på en forebyggende indsats gennem anvendelse af den bedste tilgængelige teknik (BAT), 

således at forureningen ud fra en samlet betragtning bliver mindst mulig. 

 

IWS (RGS Nordic) har, så vidt vi kan se, ikke modtaget spildevand med for højt saltindhold siden 

november 2023, der er ingen af de importtilladelser, som IWS har i øjeblikket, der giver tilladelse 

til import af spildevand med forhøjet saltindhold, der er derfor ingen lovlig baggrund for at 

fortynde spildevandet, se citat af Miljøminister Magnus Heunicke ovenfor. 

 

Vi kan se i aktindsigten, mail d. 04-10-2024, at IWS har brugt råvand, lednings vand og 

overfladevand fra januar til og med august 2024, oversigt over forbruget er vedhæftet. 

Fortynding af spildevandet, nedsætter koncentrationen af forurenende stoffer, men ikke 

mængden af dem. 

Foreningen Rent Havmiljø Nu finder, at Miljøstyrelsen bør stoppe den fortynding af spildevandet, 

der finder sted i strid med Miljøbeskyttelsesloven i rensningsanlægget IWS. (R.G.S. Nordic), ifølge 

skrivelse fra Miljøminister Magnus Heunicke. 

  

Foreningen Rent Havmiljø Nu, kan konstatere følgende: 

1: den fortynding, der er foregået i 2024 må være i strid med miljøbeskyttelsesloven. 

2: at fortyndingen må anses for at have som formål at nedbringe den målte koncentration af 

forurenende stoffer i spildevandet. 

Koncentrationen i det udledte spildevand måles efter fortyndingen og giver derfor lavere 

koncentrationer af de forurenende stoffer i målingerne til analyserapporterne. 

3: at IWS bør ikke kunne få en ny / revideret udledningstilladelse, ifølge skrivelsen fra 

Miljøminister Magnus Heunicke, når de målte værdier er et resultat af fortynding af spildevandet 

inden udledningen. 

Offentligt
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Foreningen Rent Havmiljø Nu forventer, at Miljøstyrelsen skrider ind overfor IWS og får stoppet 
den fortynding der foregår. 
 
Foreningen Rent Havmiljø Nu, imødeser et svar på denne henvendelse, hurtigst muligt. 
 
Kopi af denne skrivelse er sendt til følgende: 
Miljøminister Magnus Heunicke, medlemmerne af Folketingets Miljø og Fødevareudvalg. 
Journalist Jesper Tynell DR1, journalist Joachim Bendslev TV2, journalist Kasper Larsen TV ØST, 
Mathias Mencke Zetland, Per Gade P4 samt avisen Sjællandske. 
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